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گرينويچ

مواد‌مخدر در عصر برنز

استفاده از مواد‌مخدر، مسئله‌ای امروزی به‌نظر 
می‌رسد اما دانشمندان کشف کرده‌اند که سابقه‌ای 
بسیار دیرینه دارد. در واقع اخیرا دانشمندان در یک 
منطقه در اسپانیا، به شواهدی دست پیدا کرده‌اند که 
انسان‌های عصر برنز در این منطقه، مواد‌مخدر مصرف 
می‌کرده‌اند. دانشمندان موهای کشف‌شده در یک 
گورستان متعلق به این دوره در منورکا را بررسی کرده 
و متوجه شده‌اند این تمدن‌های قدیمی، در جشن‌ها 
و مراسم خاص خود، از مواد‌مخدری که از گیاهان 
به‌دست می‌آمده، استفاده کرده‌اند. این نخستین‌بار 
است که شواهدی از مصرف مواد‌مخدر در اروپای 
دوران باستان به‌دست می‌آید. دانشمندان 3ماده 
مشخص را در نمونه‌های خود کشف کرده‌اند. به‌گفته 
آنها، این مواد باعث ایجاد توهم در انسان می‌شود. 
دانشمندان گفته‌اند که ممکن است انسان‌ها در 
2800سال پیش، گیاهان را با هدف استفاده از آنها در 
مراسم و آیین‌های خاص پرورش داده باشند و مواد را 

در اتاق‌هایی در غار نگه داشته باشند.

اروپا و آسیا، پیشتاز حمل‌ونقل عمومی دنیا 

تولد نخستین دختر بعد از 130سال 

تنوع جنسیتی در خانواده‌ها، نعمتی خداداد است و معمولا 
شامل حال همه می‌شود. با این حال، یک خانواده در 
میشیگان در آمریکا، چندان از این تنوع بهره نبرده و در 
طول بیش از یک قرن، فقط صاحب پسر می‌شده است. 
خانواده کلارک، از 130سال پیش به این طرف حتی باز 
هم صاحب نوزاد دختر نشده بود تا اینکه اندرو و کارولین، 
صاحب یک دختر زیبا به نام آدری شدند. خانواده کلارک 
آخرین‌بار در انتهای قرن نوزدهم صاحب دختر شده 
بود. صحبت‌های اندرو به‌خوبی تصویر واضحی از شرایط 
جنسیتی در این خانواده را نشان می‌دهد: »من 2برادر دارم 
که هر دوی آنها یک پسر دارند. پدر من 3برادر داشت و پدر 
او هم 3پسر داشت. جد من 2پسر داشت و پدر او هم 5بچه 
داشت که آخرین آنها که در سال‌1885متولد شده بود، 
دختر بود.« جالب این است که پیش از تولد این دختر، اندرو 
و همسرش صاحب یک پسر شده بودند و انتظار می‌رفت 
روند پسرزایی در خانواده آنها هم ادامه داشته باشد؛ »ما فکر 
می‌کردیم که صاحب یک پسر دیگر خواهیم شد، چون تاریخ 
خانواده‌مان اینطور بوده است.« تولد آدری، تمام خاندان 
کلارک را خوشحال و تقریبا همه خویشاوندان را دور هم 

جمع کرده است.

نجات معجزه‌آسای خلبان جوان 

مشکل فنی حین پرواز، آخرین چیزی است که یک خلبان 
تازه‌کار می‌خواهد. معمولا در این شرایط، خلبان کم‌تجربه، 
نمی‌تواند چندان به‌خودش و دیگران کمک کند اما درایت، 
کارآمدی و البته خوش‌شانسی یک خلبان جوان، نه‌تنها 
جانش را نجات داده، که باعث شهرتش شده است. تیلور هاش 
در سومین پرواز انفرادی‌اش در کالیفرنیا به پرواز درآمد اما 
حین پرواز چرخ جلویش را از دست داد. کریس ییتس، یک 
خلبان باتجربه، وقتی دید که چرخ جلوی او افتاده، با بی‌سیم 
به این خلبان جوان مسئله را گفت و به‌عنوان استادخلبان 
همراه او پرواز کرد. این خلبان کارکشته، در بی‌سیم ابتدا 
خلبان جوان را آرام کرد و به او گفت که همنام دخترش است 
و اتفاقا اخیرا به دخترش پرواز یاد داده است. در ادامه، ییتس 
هم‌بال این دختر جوان پرواز کرد و با توصیه‌هایش به او کمک 
کرد فرود امنی داشته باشد. این دختر، بعد از فرود با گریه از 
ناجی‌اش تشکر کرد و به‌خاطر این فرود، در فضای مجازی 

حسابی معروف شد.

»گِرگِشو«؛ جشن رمضانی/ عکس: محمد غلامحسینی اول آخر

 حاصل جمع و تفریق دخل و خرج آخر 
سال عددی نبود که مرا به سفری دور و دراز 
ترغیب کند. خانه‌نشینی و دل‌بستن به دید 
و بازدید‌های کوتاه با اقوام دور و نزدیک 
و دوستان قدیم و جدید و پاسخگویی به 
پیام‌های محبت‌آمیز فضای مجازی هم 
چیزی نبود که بتواند روزهای کشدار 
تعطیات را برایم پر کند. باید چاره‌ای 
می‌اندیشیدم. پیاده‌روی و تنفس هوای 
پاک فروردین با عطر شکوفه‌ها و گل‌های 
تازه‌شکفته هم گرچه خوب و دلپذیر بود 
اما باز یک جای کار می‌لنگید. لم دادن روی 
کاناپه و تماشای تلویزیون از روی بی‌میلی 
تمام‌کننده قطعی روزهای اول سال بود. 
پاسخ به تلفن ناآشنایی از دوستان قدیم 
که شماره‌اش را‌ نداشتم با پیشنهاد سپردن 
امانتی برای نگهداری در ایام تعطیلات، 
اتفاق روز پنجم بود. او گفت رهسپار سفر 
دور و درازی است برای دیدن زن و فرزند 
در دیار غربت و چون ممکن است سفرش به 
درازا بکشد و یا شاید بازگشتی در کار نباشد 
وسایل خانه‌اش را به جای انبار کردن همه در 
یکجا، آنها را بین فامیل و دوستان و آشنایان 
تقسیم کرده و سهم من هم تلویزیون و 
سینمای خانگی بود با هاردی شامل آرشیوی 
از فیلم‌ها و سریال‌های مورد علاقه‌اش از 
سینمای جهان. پیشنهاد آنقدر ویژه بود 
که مرا از صرافت اینکه چطور به یادم افتاده 
است، انداخت. او که خوره کتاب و فیلم بود 
با من هم‌دانشگاهی بود، خیلی صمیمی 
نبودیم اما نقاط مشترک زیادی داشتیم 
که به هم‌کلامی‌مان کمک می‌کرد. سینما 
زبان مشترک ما بود. آپارتمان کوچک من 

با سینمای خانگی رونق گرفت و سهم من 
از سینمای جهان شد تلویزیونی 50اینچي 
و ابزاری که صدا را با کیفیت دالبی به گوشم 
می‌رساند. پوشه فیلم‌ها و سریال‌ها جدا بودند 
و فیلم‌ها برمبنای سال ساخت آرشیو شده 
بودند و جالب اینکه فیلم‌ها همه آنچه بود 
که من می‌خواستم؛ انگار به سلیقه و سفارش 
من انتخاب و دسته‌بندی شده بودند. دیدن 
فیلم‌ها را با تماشای جدیدترین فیلم‌ها آغاز 
کردم و در نخستین فرصت چون شماره 
جدیدی نداشتم پیام تشکرآمیزی را در 
شبکه اجتماعی برایش ارسال کردم. پیام به 
فوریت دیده شد و نوشت قابل شما را ندارد 
رفیق سال‌های دور. روی عکس پروفایلش 
کلیک کردم تا چهره این روزهایش را ببینم. 
چهره‌اش تغییر کرده بود و با اینکه هم‌سن 
بودیم عکس پیرتر نشانش می‌داد، در جواب، 
ایموجی برایش ارسال کردم و در دنیای 
کوچک سینمایی‌ام غرق شدم و انجام هر 
کاری را به بعد از تماشای فیلم‌های مورد 
علاقه‌ام موکول کردم. حالا که داشتم در 
تعطیلات آغاز سال حالش را می‌بردم و به 
دوستم و کار بزرگش فکر می‌کردم و به اینکه 
دنیا چقدر کوچک شده و ما آدم‌ها بدون هیچ 
دلیل موجهی آنقدر از هم دور هستیم که 
یکدیگر را فراموش می‌کنیم. سینمای کوچک 

دوستم مرا به‌خودم آورده بود.

بهار خوب

مریم ظاهری

سینمای کوچک من

ورزشکار خوبعدد خبر

 رمضان کریم 
کریم بنزما، مهاجم 35ساله مسلمان رئال مادرید، با عملکرد 
درخشانش در یک هفته گذشته، آن هم درحالی‌که روزه بوده، 
خبرساز شده است. او در هفته پیش در لیگ اسپانیا برابر وایادولید 
3 گل زد و آخر هفته هم در یکی از حساس‌ترین بازی‌های فصل در 
نیمه نهایی جام حذفی، به بارسلونا رقیب دیرینه رئال مادرید 3 گل 
دیگر زد. آمادگی او باعث شده تا بسیاری در فضای مجازی، به شوخی 
بگویند بنزما وقتی روزه‌دار است، عملکرد بهتری دارد. او سال گذشته 
هم در یک بازی فراموش‌نشدنی، تنها یک ربع بعد از اینکه افطار کرد، 
در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 3 گل به چلسی زد. او تعهد زیادی 
به روزه‌داری دارد و پیش‌تر درباره اثر روزه گرفتن بر بازی‌اش گفته 
است: »هیچ اثری ندارد. رمضان بخشی از دین من است. برای من، 
رمضان بسیار مهم است و وقتی که روزه هستم احساس خوبی دارم.«

حافظ

به کوی میکده هر سالکِی که ره دانست
دری دگر زدن اندیشه تبََه دانست

بهترین شهرهای دنیا، در کنار تمام 
مزایای ریز و درشتی که دارند، به‌خاطر 
سیستم حمل‌ونقل عمومی خود مشهور هستند. در لیست جدیدی 
که درباره بهترین سیستم‌های حمل‌ونقلی دنیا منتشر شده، آسیا و 
اروپا پیشتاز هستند و بهترین‌ شهرهای دنیا از این منظر، در این دو قاره 
قرار دارند. به‌گزارش سی‌ان‌ان، این لیست از سوی »تایم اوت«، مؤسسه 
جهانی راهنمای شهرها، منتشر شده است. این مؤسسه با 20هزار نفر 
در 50شهر دنیا مصاحبه کرده تا نظرات آنها درباره سیستم حمل‌ونقل 
شهرشان را جویا شود. 10 شهر برتر این لیست، همگی در اروپا و یا 
آسیا قرار دارند و در راس آنها برلین، پایتخت آلمان قرار دارد. تایم اوت 

در کل 19شهر را در این فهرست آورده و نخستین شهر غیراروپایی و 
غیرآسیایی، نیویورک در آمریکاست که در رده پانزدهم قرار دارد. هیچ 

شهری از دیگر قاره‌های دنیا در این فهرست دیده نمی‌شود.
این فهرست با مصاحبه با شهروندان خود شهرها تهیه شده اما هدف 
اصلی آن، گردشگرانی است که در تهیه مقاصد گردشگری خود، به 
مسئله سیستم حمل‌ونقل توجه می‌کنند. سیستم حمل‌ونقل عمومی 
مفهومی گسترده است که شامل مترو، قطارهای شهری روی زمینی، 
اتوبوس‌ها، ترامواها و حتی گاهی تله‌کابین هم می‌شود. شهرها تنها بعد 
از آن وارد این فهرست شدند که دست‌کم 80درصد سؤال‌شوندگان تأیید 
کردند که می‌توانند به راحتی با وسايل نقلیه عمومی تمام شهر را زیر پا 

بگذارند. در برلین، 97درصد سؤال‌شوندگان گفته‌اند نظرشان درباره 
زیرساخت حمل‌ونقل عمومی شهر مثبت است.

البته برخی سؤال‌شوندگان، به موارد خاص دیگری هم توجه داشته‌اند، 
مثل مورد استکهلم در رده پنجم، که مردم شیفته ایستگاه‌های زیبا و 
رنگارنگ متروی شهرشان هستند. 7 شهر از این فهرست، در آسیا قرار 
دارند. بمبئی، به‌خاطر یک اپ همگانی پرداخت کرایه، که مردم را بی‌نیاز 
از حمل پول نقد کرده، رضایت مردم را جلب کرده است. بالاترین رتبه در 
میان آسیایی‌ها را البته توکیو دارد که سیستم به‌روز حمل‌ونقل عمومی 
آن، به‌صورت کارآمد و آسان همه مسافران را، حتی آنهایی که ژاپنی 

صحبت نمی‌کنند، به راحتی به مقصد می‌رساند.

چند سالی هست که پلیس راهنمایی رانندگی گرفتن برگه معاینه فنی 
خودرو را برای تمام خودرو‌ها اعم از داخلی و خارجی که سن آنها بیش 
از ۴سال است، الزامی کرده و از سوم آذرماه سال97 بود که اعمال قانون 
معاینه فنی خودروها توسط دوربین‌ها در سرتاسر شهر تهران انجام شد 
و هنوز هم ادامه دارد و اگر راننده‌ای در موعد مقرر برای گرفتن برگه 
معاینه فنی به مراکز معاینه فنی مراجعه نکند، پلاک ماشینش به وسیله 
تمام دوربین‌های ثبت تخلفات یعنی دوربین‌های نصب‌شده در تقاطع‌ها، 
دوربین‌های کنترل سرعت، دوربین‌های طرح ترافیک و دوربین‌های زوج 
و فرد و... ثبت می‌شود و مطابق قانون، روزانه جریمه می‌شوند. اما یکی از 
مشکلاتی که معمولا رانندگان در سال‌های گذشته برای گرفتن برگه معاینه 
فنی با آن روبه‌رو بودند، صف عریض و طویل جلوی مراکز معاینه فنی بود 
که گاهی چند ساعت طول می‌کشید تا یک‌نفر بتواند این برگه را دریافت 
کند. این تلف شدن وقت در صف انتظار و طولانی شدن مراحل گرفتن 
معاینه فنی باعث گلایه مردم شده بود که خوشبختانه امسال مدیرعامل 
ستاد معاینه فنی خودروهای تهران از پایان صف‌های انتظار با تغییر در نحوه 
پذیرش و نوبت‌دهی اینترنتی خبر داده و گفته که اینترنتی کردن نوبت‌دهی 
تعدادی از مراکز معاینه فنی باعث شده که کار مردم سر وقت انجام شود و 
مراجعه‌کنندگان در کمتر از نیم‌ساعت معاینه فنی خودرویشان را دریافت 
کنند. با اینکه هنوز تمام مراکز به این مدل نوبت‌دهی مجهز نشده‌اند اما 
فعلا پذیرش در ۱۰ مرکز معاینه فنی تهران که شامل ۲۸خط معاینه فنی 
خودروهای سبک است، صرفا اینترنتی انجام می‌شود. مراجعه به مراکز 
بیهقی، نیایش، شهیدآبشناسان، سراج، دماوند و شهیدچمران و 4واحد سیار 
نوبنیاد، گیلان، هنگام)شماره۴( و هنگام)شماره۸( تنها با تعیین وقت قبلی 
از طریق نوبت‌گیری اینترنتی در سامانه »تهران من« امکان‌پذیر شده است. 
معاینه فنی برتر هم در ۱۱مرکز منتخب بیهقی، سراج، شهیدآبشناسان، 
دماوند، الغدیر، شقایق، نیایش، شهیدچمران، خاوران، فدائیان‌اسلام و 
شهدای زمان‌آباد انجام می‌شود و راننده‌ها می‌توانند به‌صورت اختیاری در 
صورت احراز شرایط لازم برای گرفتن معاینه فنی برتر و استفاده از تخفیف 

۳۰درصدی عوارض تردد در طرح کاهش و ترافیک اقدام کنند.

قصه شهر

باکیفیت، بی‌دردسر

 می‌گویند وقتی سن آدم کمی بالا می‌رود به گل و گیاه علاقه‌مند می‌شود، و من فکر 
می‌کنم درست باشد. به ‌احتمال قوی، چیزی است که به چرخه اصلی زندگی مربوط 
می‌شود. رویش دوباره بعد از زمستانی حزن‌انگیز چیزی کمتر از معجزه نیست؛‌ نوعی خوشی و شادی که هر سال 
پیش می‌آید. شیوه‌ای است که طبیعت در پیش می‌گیرد تا در نهایت قدرت نمودهای مختلف باغچه را نشان دهد.

جوجو مویز

من پیش از تو
بوک ‌مارک

دعای روز هفدهم‌ ماه مبارک رمضان

‎اد‌عُْونی ‏أسَْتَجِبْ لكَُم

بسم‌الله الرحمن الرحیم
اللهمّ اهْدِنی فیهِ لصِالحِِ الأعْمالِ واقْـضِ لی فیهِ الحَوائجَِ والآمالِ یا 
من لا یحْتاجُ الی التّفْسیر و السؤالِ یا عالمِاً بما فی صُدورِ العالمَین 

صَلّ علی محمّدٍ و آلهِ الطّاهِرین.

به نام خداوند بخشنده مهربان
خدایا راهنمایی‌ام کن در آن به کارهای شایسته و اعمال نیک و 
برآور برایم حاجت‌ها و آرزوهایم را ‌ای که نیازی به ‌سویت تفسیر 
و سؤال ندارد ‌ای دانای به آنچه در سینه‌های جهانیان است درود 

فرست بر محمد و آل طاهر او.

پزشکان مالیات بده شدند 
قانون‌های مالیاتی چند وقتی است که 
با جدیت اجرا می‌شود و جلوی بسیاری 
از فرارهای مالیاتی گرفته شده است؛ 
با این حال برخی از مشاغل به جای 
استفاده از دستگاه کارتخوان، برای 
اینکه مالیات نپردازند از مشتری‌ها 
یا مراجعه‌کنندگانشان می‌خواستند که یا پول را به حسابشان 
کارت به کارت کنند و یا پول نقد بپردازند. یکی از این مشاغل، 
پزشکان بودند. عده‌ای از پزشکان قانون‌گریز برای اینکه پولی به 
اداره مالیات پرداخت نکنند، دستگاه کارتخوان را جمع کرده 
و بیماران را به دردسر انداخته بودند. مردم هم دیگر عاصی 
شده بودند از اینکه برای یک ویزیت ساده باید همراه‌بانک‌شان 
را راه بیندازند یا حتی از مطب خارج شوند، به خیابان بروند، 
خودشان را به عابربانک برسانند و هزینه را کارت به کارت کنند. 
یا اینکه اسکناس بشمارند و تحویل منشی بدهند، اما خبر 
خوش اینجاست که رئیس سازمان امور مالیاتی اعلام کرده 
۵۶۰۰ پزشک که در مطب‌شان دستگاه کارتخوان نداشته‌اند، 
براساس گزارش‌های مردمی شناسایی و اسامی‌شان به سازمان 
نظام پزشکی اعلام شده است تا به تخلفاتشان رسیدگی شود. 
خوشبختانه مردم آگاه ما نمی‌گذارند عده‌ای فرصت‌طلب حق‌شان 

را ضایع کرده و جیب خودشان را پر کنند.

حال خوب پارک بدون ساقی و معتاد
اغلب ما این تجربه را داشته‌ایم که 
هنگام قدم زدن در پارک محله‌مان یا 
حتی بوستان‌های بزرگ شهر، افرادی 
را ببینیم که از شدت خماری یا نشئگی 
یک گوشه افتاده‌اند یا کسانی که 
به‌اصطلاح ساقی مواد ‌مخدر هستند 
و در پارک‌ها به‌دنبال طعمه می‌چرخند، اما خوشبختانه با 
اطلاع‌رسانی مردم و اقدامات پلیس، حالا بسیاری از پارک‌ها 
پاکسازی شده و دیگر کمتر چنین تصویری را در بوستان‌ها 
مشاهده می‌کنیم. حتی خیابان‌هایی که معمولا چند معتاد در 
گوشه و کنار آن پیدا می‌شد، حالا کم و بیش پاکسازی شده‌اند و 
خوشبختانه در سطح شهر هم کمتر افراد معتاد می‌بینیم. دلیلش 
این است که از چند مدت قبل، پلیس با همکاری مدیران شهری 
طرح جمع‌آوری معتادان متجاهر و فروشندگان مواد ‌مخدر 
را آغاز کرده و این افراد را به کمپ‌های ترک اعتیاد و زندان‌ها 
راهی می‌کنند. در همین تعطیلات عید که گذشت هم طرحی 
با عنوان طرح نوروزی جمع‌آوری معتادان متجاهر و برخورد با 
خرده‌فروشان مواد‌مخدر از ۱۵ اسفند گذشته تا ۱۵ فروردین‌ماه 
در تهران اجرا شد که طی آن ۳۸۱۸ خرده‌فروش مواد‌ مخدر 
دستگیر و ۵۹۷۷ نفر معتاد به مواد ‌مخدر جمع‌آوری شدند. اجرای 
این طرح‌ها می‌تواند در پاک شدن چهره شهر از آسیب‌های 
اجتماعی نظیر اعتیاد تأثیر زیادی داشته باشد؛ به شرطی که مردم 
هم در شناسایی افراد معتاد یا فروشندگان مواد ‌مخدر در محله‌ها 

با نیروهای پلیس همکاری کنند.

راننده‌های متخلف سرکلاس می‌نشینند
رانندگی، قوانین و مقررات خودش 
را دارد و اگر راننده‌ای این قوانین را 
جدی نگیرد، می‌تواند مسبب حادثه‌ای 
جبران‌ناپذیر شود. خوشبختانه در 
سال‌های اخیر قوانین سفت و سخت 
رانندگی در کنار عملکرد پلیس باعث 
شده فرهنگ رانندگی ارتقا پیدا کند؛ با این حال مثل هر جای 
دیگری، در تهران هم هستند کسانی که قوانین راهنمایی و 
رانندگی را جدی نمی‌گیرند و پلیس و البته خودشان را به دردسر 
می‌اندازند. به همین دلیل هم تیم‌های پلیس راهور تهران بزرگ 
در تمامی تقاطع‌ها، معابر و میادین شهر تهران به‌ویژه معابر 
بزرگراهی برای کنترل سرعت‌ها و سبقت‌ها حضور دارند و 
رفتارهای ترافیکی رانندگان را کنترل و درصورت ارتکاب تخلفات 
سرعت، سبقت و حادثه‌ساز با آن برخورد می‌کنند، چرا که برخی 
رانندگان با دیدن خلوتی معابر ممکن است سرعت خودروی خود 
را بالا برده و باعث حادثه و تصادفات دلخراش شوند. قانون جدید 
پلیس هم این است که آن گروه از رانندگان پرخطر و حادثه‌سازی‌ 
که اقدام به رانندگی پر‌خطر و حادثه‌ساز می‌کنند، علاوه بر جریمه 
و دریافت پیامک از سوی پلیس راهور، باید در کلاس‌های آموزشی 
هم شرکت کنند. رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران 
بزرگ در این‌باره گفته: »هر روز پس از بررسی سامانه‌هایی که 
در اختیار پلیس راهور قرار دارد، رانندگانی را که با سرعت بالای 
۵۰ کیلومتر بیش از حد مجاز در سطح شهر تهران تردد می‌کنند، 
شناسایی کرده و همان روز و چه بسا قبل از اینکه به مقصد برسد، 
پیامکی ‌ برای آنها ارسال می‌کنیم.« کلاس‌های آموزشی که برای 
رانندگان متخلف برپا می‌شود، به‌صورت روزانه است و به رانندگان 
عواقب خطرناک اقدامات حادثه‌ساز و عواقب سرعت و سبقت‌ها را 
گوشزد می‌کند و تصاویری از حوادث و اتفاقات سرعت و سبقت 
برای آنها پخش و برخوردهای شدیدی که به همین علت‌ها روی 

داده است برای این افراد توضیح داده می‌شود.
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جواد  نصرتی

هرساله در پانزدهم ‌ماه مبارک رمضان، مصادف با میلاد امام 
حسن مجتبی)ع( در شهرهای جنوبی کشور به‌خصوص بوشهر 
مراسمی به نام گرگشو برگزار می‌شود. در این آیین کودکان با 
در دست داشتن کیسه‌هایی به نام گرگشویی که مادرانشان 
از قبل آنها را دوخته‌اند به در خانه‌ها می‌روند و از صاحب خانه 
طلب گرگشو می‌کنند. گرگشو درواقع خوراکی‌هایی است که 

خانواده‌ها از قبل برای کودکان در این شب تدارک دیده‌اند.


